ПРОТОКОЛ № 20
рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе по продаже муниципального имущества

24 апреля 2019 года

14-00

Присутствовали:

	Британ Л.Л.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;

	Мокшин Ю.А.

	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Тихонова С.М.
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и допуск претендентов, подавших заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества:
Лот № 1.  Нежилое здание (гараж) площадью 35,4 кв.м., с кадастровым номером 63:19:0305008:200, находящееся на земельном участке площадью 52,0 кв.м., с кадастровым номером 63:19:0305008:197, из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для размещения гаража.

 Местоположение нежилого здания и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Куйбышевская.

Начальная цена продажи имущества составляет  74500 рублей, в том числе:

- начальная цена продажи нежилого здания  – 57400 рублей, с учетом НДС;

- начальная цена продажи земельного участка – 17100 рублей,  НДС не облагается.

«Шаг аукциона» (5% от начальной цены продажи) составляет 3725 рублей, сумма задатка (20% от начальной цены продажи) составляет 14900 рублей.

Извещение размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 260319/0068771/01 от 26.03.2019 года, на сайте www.isakadm.ru 26.03.2019 года.

2. Установили: на 16-00 часов 22 апреля 2019 года на данный Лот поступила заявка на участие в аукционе по продаже муниципального имущества от Глуховой Людмилы Михайловны, зарегистрированной по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы,  ул. Куйбышевская,        д. 90, кв. 7. Регистрационный номер заявки 64 от 09.04.2019 года, задаток зачислен.

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно приняла решение:
3.1.  Признать Глухову Людмилу Михайловну единственным участником аукциона по продаже муниципального имущества по Лоту № 1.

Аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 1 признать несостоявшимся.
Согласно п. 15 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в срок не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru единственный участник аукциона вправе заключить договор купли-продажи по начальной цене аукциона.

 Председатель комиссии:                               __________________            Л.Л. Британ
                                                              __________________            Ю.А. Мокшин
                                                               __________________           С.М. Тихонова
 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова